

Dinas Perhubungan

Jln. Pramuka 36613 074321771

Pemerintah Kab. Batang Hari / Dinas Perhubungan

Pengujian Pertama Kendaraan Bermotor

No. SK: 25.A

Persyaratan

1. Verifikasi berkas administrasi

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

BAGAN ALUR PENGUJIAN PERTAMA KENDARAAN BERMOTOR

		PELAKSANA						MUTU BAKU			
NO	AKTIVITAS	WAJIB UJI	ADM	PENGUJI	KASI PKB	KABID/KADIS		KELENGKAPAN	WAKTU	OUTPUT	
1	Datang dan Mengurus sendiri							- Permohonan/SPTRD - Fotocopy STNK - Fotocopy KTP/SIM - Sertifikat Register Uji Type/Hasili Rancang Bangun/Hasili Pemeriksaan Mutu - Surat Ket. Tera - Surat Rekom Khusus untuk angkutan Kendaraan yg di uji			
2	Verifikasi berkas administrasi	Tidak lengkap	\Diamond	Lengkap				Chek List	2 menit	Dokumen Chek List	
3	Pembuatan Buku Induk Kendaraan serta Menetapkan Nomor uji			†				Nomor Uji Kendaraan	3 menit	Nomor Uji Kendaraan	
4.	Pengetokan Nomor Uji ke Chassis Kendaraan			$\dot{\Box}$				Palu , Huruf dan nomor Ketok	5 menit	Nomor Uji Kendaraan	
5.	Pembuatan Surat Rekomendasi Numpang Uji Keluar		Ţ-	_↓				Dokumen Kendaraan	3 menit	Rekomendasi Numpang Uji Keluar	

6.	Verifikasi dan Pengesahan Surat Rekomendasi Numpang Uji Keluar		7	Buku Induk Kendaraan dan Surat Rekomendasi Numpang Uji Keluar Kendaraan	2 Menit	Surat Rekomendasi Numpang Uji Keluar Kendaraan
7.	Penyerahan Dokumen Kendaraan dan Surat Rekomendasi Numpang Uji Keluar Kendaraan			Dokumen Kendaraan	1 Menit	Surat Rekomendas Numpang Uji Keluai Kendaraan

- 1. Datang dan Mengurus sendiri
- 2. verifikasi berkas administrasi
- 3. pembuatan buku induk kendaraan serta menetapkan nomor uji
- 4. pengetokan nomor uji ke chassis kendaraan
- 5. pembuatan surat rekomendasi numpang uji

Waktu Penyelesaian



Dinas Perhubungan

Jln. Pramuka 36613 074321771

Pemerintah Kab. Batang Hari / Dinas Perhubungan

5 Menit

lima menit

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. pengujian pertama kendaraan bermotor

Pengaduan Layanan

Koordinasi pada bidang keselamatan bagian pengujian kendaraan bermotor